ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DEP. UBALDO FERNANDES

REQUERIMENTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do
Norte.

Requeiro, na forma regimental, que seja encaminhado a Senhora Governadora do Estado
do Rio Grande do Norte, e ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Segurança Pública
e da Defesa Social, solicitação para que seja ampliado o efetivo policial no município de Bom
Jesus.

JUSTIFICATIVA

O município de Bom Jesus possui uma população de aproximadamente 10.200 habitantes
que vem sofrendo com o aumento dos índices de criminalidade e possui hoje um efetivo de
apenas dois policiais aquém das necessidades do município. Nos últimos anos, os moradores da
cidade têm sido vítimas de diversos tipos de violência, tais como: arrombamentos de residências,
assaltos, roubos de veículos dentre outros.

Sala das Sessões, DEPUTADO CLÓVIS MOTTA da Assembleia Legislativa do Rio
Grande do Norte: Palácio, JOSÉ AUGUSTO, em Natal, 09 de junho de 2020.

Ubaldo Fernandes

Deputado

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por UBALDO
FERNANDES DA SILVA, em 09/06/2020, às 21:45.